
वेबसाइट मा ववज्ञापन  

ननयममत / ग्रामीण रिटेल आउटलेट डिलिमिपहरूको ननयकु्ततको लागि सूचना 

इक्डियन आयल कपोिेिन मलममटेिले मसक्तकम िाज्यमा रिटेल आउटलेट डिलिहरू ननयतुत िनन प्रस्ताव िर्नछ, ननम्न ववविणहरू अनसुाि 

                                                                   IOCL पक्चचम बंिाल िाज्य कायानलय SRMP (2023-24) मसक्तकम िाज्यमा रिटेल आउटलेट डिलिमिपहरूको लागि स्थानहरू                         Annexure–H2 

Sl.No स्थानको नाम 

Revenue 
District 

Type of 
RO 

(Regular/ 
Rural) 

Estimated 
monthly 

Sales 
Potential 

(MS+HSD)in 
KLs 

Category 
SC 
SCCC-1 
SCPH 
ST 
STCC-1 
STPH 
OBC 
OBCCC-1 
OBCPH 
OPEN 
OPENCC-1 
OPENCC-2 
OPENPH 

Type of 
Site 
(CC/DC/

CFS) 

Minimum 
Frontage of 
Site(inM) 

Minimum 
Depth of 
Site 

(inM) 

Minimum 
Area of site 

(in Sq.M.). 

 

Estimated 
fund 

required 
for 
developme
nt 

to 
of 

infrastructu
re 
e at RO (Rs. 

in Lakhs) 

Mode of 
selection 

(Draw of 
Lots/Bidding) 

Fixed Fee/ 
Min bid 

Amount (Rs. 
in Lakhs) 

Security 
Deposit (Rs. 

In Lakhs) 

Estimated 
working 
capital 

requirement 
for 

operation of 
RO (Rs.in 

Lakhs) 

1 6 5 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

1 
नामचीबजाि ट्राफिक पोइडट ि जोिथाङ पुलको बीचमा SH-16 

 

 

नाम्ची 
 

ननयममत 

 

100 
 

ST 
 

CFS 
 

20 
 

20 
 

400 
 

0 
 

0 
 

लोटिी को ड्र 
 

0 
 

3 

 

2 
NH-10 मा मेिेयि होटल िंिटोक ि लाल बजाि िंिटोकको मुख्य िेटको बीचमा  

िंिटोक 

 

ननयममत 

 

150 
 

OPEN 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 
 

32 
 

95 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

5 

 

3 
SH-22 मा िेिीबजाि बाट नयाबजाि तिन  2KM मित्र  

सोिेङ 

 

ननयममत 

 

100 
 

OBC 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 
 

32 
 

75 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

4 

 

4 
NH-310A मा मनुल माध्यममक सिकािी ववद्यालय लचुङचेक पोस्टको बीचमा मङ्िन ननयममत 

 

150 
 

ST 
 

CFS 
 

20 
 

20 
 

400 
 

0 
 

0 
 

लोटिी को ड्र 

 

0 
 

3 

 

5 
SH-20 मा सोिेङ बजािबाट बममनयोक तिन  10KM मित्र सोिेङ  

ननयममत 

 

110 
 

OPEN 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 

 

32 
 

75 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

5 

 

6 
SH-23 मा मंगलबारिया बजािको दबुै छेउमा 3KM भित्र सोिेङ  

ननयममत 

 

110 
 

OPEN 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 

 

32 
 

75 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

5 

 

7 
NH717A मा पातयोङ प्रहिी स्टेिन ि जालीपुल पुल िानीपुल बीच पातयोङ ननयममत 

 

150 
 

OBC 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 
 

32 

 

95 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

4 

 

8 
टाकुन -िावङ्ला-लेिमसप िोिन NH-510 मा िहेको िािाङ्ला ट्यातसी स्ट्याडिको र्बुै तिन  १० 

फकलोममटि मित्र 
नाम्ची  

ननयममत 

 

150 
 

ST 
 

CFS 
 

20 
 

20 
 

400 
 

0 
 

0 
 

लोटिी को ड्र 

 

0 
 

3 

 

9 
मसिंटाम ट्राफिक पोइडट ि NH-10 मा र्बुै छेउमा िाङ्पो नयााँ पुलको बीचमा पातयोङ  

ननयममत 

 

150 
 

OPEN 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 
 

32 
 

95 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

5 

 

10 
NH-717A मा र्बुै छेउमा िोिाथाङ तिन  पातयोङ प्रहिी स्टेिनबाट 5KM मित्र पातयोङ  

ननयममत 

 

150 
 

OPEN 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 

 

32 
 

95 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

5 

 

11 
NH-710 मा Melli चेक पोस्ट रे्खि Jorethang नति 7KM मित्र  

नाम्ची 
 

ननयममत 

 

150 
 

OBC 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 
 

32 

 

95 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

4 

 

12 
सिकािी उच्च माध्यममक ववद्यालय बोजोघािीबाट २ फकलोममटि मित्र नयााँ NH-310 मा 

क्जल्ला अर्ालत िाडतोक तिन  
 

िंिटोक 

 

ननयममत 

 

150 
 

OPEN 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 

 

32 
 

95 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

5 

 

13 
सवाननी बजािबाट ७ फकलोममटि मित्र दर्तचुन मसिंताम–डितचु िोि SH-7 तिन   

िंिटोक 

 

ननयममत 

 

150 
 

SC 
 

CFS 
 

20 
 

20 
 

400 
 

0 
 

0 
 

लोटिी को ड्र 

 

0 
 

3 

 

14 
टनक–याङिाङ सिकिण्ि SH-14 मा िहेको मङ्िले बजािको र्बुै छेउमा ३ फकलोममटि मित्र  

नाम्ची 
 

ननयममत 

 

110 
 

OBC 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 
 

32 

 

75 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

4 

 

15 
िानीपुल-रुम्टेक सिक ि आर्मपूल-िेलिाउाँको छेउछाउबाट 

आर्म पोििीबाट िेलिाउाँ तिन  जााँर्ा र्वुैतिन  िेलिाउाँ जाने बाटो 
 

िंिटोक 
ननयममत 

 

100 
 

OPENCC1 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 
 

32 
 

55 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

5 

16 Singtam ट्राफिक पोइडटबाट 10KM मित्र NH-10 मा Gangtok नति िंिटोक ननयममत 
150 OPEN DC 20 20 400 32 95 

 

लोटिी को ड्र 

15 5 

 

17 
स्टेट बैंक अि मसक्तकम लेिमसप िािाबाट 10 फकलोममटि मित्र NH510 मा ग्याक्ल्सङ तिन   

ग्यालमसङ 

 

ननयममत 

 

150 
 

ST 
 

CFS 
 

20 
 

20 
 

400 
 

0 
 

0 
 

लोटिी को ड्र 

 

0 
 

3 

 

18 
प्रहिी बुथ सोम्बरियाबाट ७ फकलोममटि मित्र SH-25 को जोिथाङ सिक तिन   

सोिेङ 

 

ननयममत 

 

110 
 

OBC 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 
 

32 

 

75 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

4 

 

19 
िोिाथाङ पुलबाट पातयोङ्िोन NH717A तिन  १५ फकलोममटि मित्र  

पातयोङ 

 

ननयममत 

 

150 
 

OPEN 
 

DC 
 

20 
 

20 
 

400 
 

32 
 

95 
 

लोटिी को ड्र 

 

15 
 

5 



 
                         IOCL WBSOSRMP (2023-24) LOCATIONS FORRETAILOUTLETDEALERSHIPSIN THESTATEOFSIKKIM                          Annexure–H2 

Sl.No स्थानको नाम 
Revenue 

District 

Type of RO 

(Regular/ 
Rural) 

Estimated 
monthly 

Sales 
Potential 

(MS+HSD) 
in KLs 

Category 
SC 

SCCC-1 
SCPH 

ST 
STCC-1 
STPH 
OBC 

OBCCC-1 
OBCPH 
OPEN 

OPENCC-1 
OPENCC-2 

OPENPH 

Type 
of 

Site 

(CC/D
C/CFS

) 

Minim
um 

Frontag
e of 

Site(inM
) 

Minim
um 

Depth of 
Site 

(inM) 

Mini
mum 
Area 

of 
site 

(in 
Sq.M.)

. 

Estimated 
working 
capital 

requirement 
for 

operation of 
RO (Rs.in 

Lakhs) 

Estimat
ed 

fund 
require
d for 
develop
ment 

to 
of 

infrastru
cture 
e at RO 
(Rs. 

in Lakhs) 

Mode of 
selection 

(Draw of 

Lots/Bidding) 

Fixed 
Fee/ 
Min 
bid 

Amount 
(Rs. 

in 
Lakhs) 

Security 
Deposit 

(Rs. 

In 
Lakhs) 

1 

 

6 5 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

20 िाउाँ -मसकतामुण्िि ब्लक-ओििे सोिेङ ग्रामीण 48 OPEN DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 4 

21 कातोकुडर्ि ब्लक- पातयोङ पातयोङ ग्रामीण 48 OBC DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 3 

22 िाङ्पो हाइवे िोिमा छैन पातयोङ ग्रामीण 48 ST CFS 20 20 400 0 0  

लोटिी को ड्र 
0 2 

23 िाउाँ -केडरीय पेडिमुण्िि ब्लक- र्िुा पातयोङ ग्रामीण 48 OPEN DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 4 

24 नाम्ची बजाि नोटन हाईवे िोि नाम्ची ग्रामीण 48 OPEN DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 4 

25 जोिथाङ बजाि नोटन िाजमािन िोि नाम्ची ग्रामीण 48 OBC DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 3 

26 िािांिलानोटन िाजमािन सिक नाम्ची ग्रामीण 48 ST CFS 20 20 400 0 0  

लोटिी को ड्र 
0 2 

27 याङ्िाङबजाि िाजमािनमा छैन नाम्ची ग्रामीण 48 OPEN DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 4 

28 युतसम हाईवेिोिमा छैन ग्यालमसङ ग्रामीण 48 OPEN DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 4 

29 हाईवे िोिमा पेमलिं छैन ग्यालमसङ ग्रामीण 48 OBC DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 3 

30 ब्लक-रे्डटम अडतिनत िेडटम-उत्तिे िोिमा िेडटम रे्खि उत्तिे सम्म 5KM 

मित्र 
ग्यालमसङ ग्रामीण 48 OPEN DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 4 

31 मङ्िन हाईवे िोिमा छैन मङ्िन ग्रामीण 48 SC CFS 20 20 400 0 0  

लोटिी को ड्र 
0 2 

32 ग्राम पंचायत-मसिवानी गचसोपानी अडतिनत सफकयोङ िंिटोक ग्रामीण 48 OBC DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 3 

33 िािाङ ब्रिज ि िानीपुल बीचको बाईपास िोि िंिटोक ग्रामीण 48 OPENCC1 DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 4 

34 सोम्बरियानोटन िाजमािन िोि सोिेङ ग्रामीण 48 OPEN DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 4 

35 सोिेङ नोटन हाईवे िोि सोिेङ ग्रामीण 48 ST CFS 20 20 400 0 0  

लोटिी को ड्र 
0 2 

36 िाइचुङ िंििालाबाट २ फकलोममटि मित्र चािधाम मक्डर्ि नाम्ची तिन  नाम्ची ग्रामीण 48 OBC DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 3 

37 िािाङ्ला ट्यातसी स्ट्याडिबाट २ फकलोममटि मित्र बुढापाकन  पुग्छ नाम्ची ग्रामीण 48 OPEN DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 4 

38 ब्लक-िाबोङ अडतिनत िालोङ नाम्ची ग्रामीण 48 OPEN DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 4 

39 बेन अडििब्लक- िाबोङ्ि नाम्ची ग्रामीण 48 ST CFS 20 20 400 0 0  

लोटिी को ड्र 
0 2 

40 िाङ्पो ट्राफिक पोइडट ि िोिाथाङ पुलको बीचमा पातयोङ ग्रामीण 48 OBC DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 3 

41 क्जल्ला अर्ालत मङ्िन ि मङ्िन बजाि बीच िाजमािन सिकमा छैन मङ्िन ग्रामीण 48 OPEN DC 20 20 400 16 35  

लोटिी को ड्र 
5 4 

 

 
 



# संकेत िरिएको िोल्युमहरू बजाि अवस्थाहरूमा आधारित छन ्ि परिवतनन हुन सतछ। आवेर्कहरूलाई उनीहरूको क्षमताको आफ्नै मूल्याङ्कन िनन सल्लाह दर्इडछ। 
 

* साइट या त स्वाममत्वमा हुनुपर्नछ वा आवेर्कसाँि डयूनतम १९ वर्न ११ मदहनाको लागि िािामा वा आवेर्कसाँि यसको लागि िमन प्रस्ताव हुनुपर्नछ। 
 

तामलकामा स्तम्िहरूको स्पष्टीकिण िोििमा दर्इएको छ जसमा आवेर्न िािम ि अडय साडर्मिनक ववविणहरू सदहत डिलिमिपको लागि चयन प्रफियाको ववस्ततृ दर्िाननरे्िहरू समावेि 
छन।् िोसि ननिमको वेबसाइट (www.iocl.com/ www.petrolpumpdealerchayan.in) मा उपलब्ध छ ि नन:िुल्क िाउनलोि िनन सफकडछ। 
 

आवेर्कहरूले आफ्नो स्वाथनमा, होमसयािीका साथ "पुक्स्तका" मािन त जानु पछन ि आफ्नो आवेर्न पेि िनुन अनघ छनोटका सतनहरू बुझ्नुपछन। 
 

 

आिओ डिलिमिपको लागि आवेर्न िलु्कको अनलाइन िुततानीको साथमा, लाि ूिए अनुसाि (तलको ववस्ततृ ववविण) 27/09/2023 मित्र अनलाइन बुझाउनु पछन। 
 

आिओ को 
प्रकाि 

साइट को 
 प्रकाि 

श्रेणी आवेर्न िुल्क रू. मा आिओ को 
 प्रकाि   

साइट को 
 प्रकाि 

श्रेणी आवेर्न िुल्क रू. मा  

ननयममत 

आिओ  
  
  
  

सीएिएस एससी/एसटी 3000 ग्रामीण 

आिओ  
  
  
  

सीएिएस एससी/एसटी 2500 

सीसी ओबीसी 5000  सीसी ओबीसी 4000 

सीसी िुला 10000  सीसी िुला 8000 

िीसी  ओबीसी 5000 िीसी ओबीसी 4000 

िीसी िुला 10000  िीसी िुला 8000 
 

अनलाईन आवेर्न पेि िने सुववधा मागथ उक्ल्लखित कट अि ममनत पनछ तुरुडतै फितान मलइनेछ। 
 

डिलिमिपको कायनकाल 15 वर्नको प्रािक्म्िक अवगधको लागि हुनेछ ि त्यसपनछ प्रत्येक 01 वर्नमा नवीकिणीय हुनेछ। 
 

यो आिओ डिलिमिपको आवंटनका लागि आमक्डत्रत आवेर्न मात्र हो ि आिओ डिलिमिपको प्रस्ताव होइन। 
 

यस ववज्ञापनलाई िद्र्/िकानउने/संिोधन िने वा कुनै कािण नदर्ई आफ्नो स्ववववेकमा म्यार् थप िने अगधकाि ननिमसाँि सुिक्षक्षत छ। 
 

अङ्ग्रेजी पत्रपब्रत्रकामा प्रकामित हुने ववज्ञापनमा स्थानीय िार्ाका रै्ननकहरूमा कुनै मिडनता रे्खिएमा अङ्ग्रेजी पत्रमा उल्लेखित ननरे्िन/सूचनालाई प्राथममकता दर्इनेछ। त्यसैििी, अङ्ग्रेजीमा 
िएको िोसिको ववर्यवस्तु अक्डतम हुनेछ ि कुनै वववार् िएमा त्यसैलाई माडयता दर्इनेछ। 
 

ववज्ञापनको सम्बडधमा कुनै पनन जानकािीको लागि, उम्मेर्वािहरूले ननम्न ठेिानामा सम्पकन  िनन सतनुहुडछ: - 

कम्पनी को नाम िाज्य को नाम परिक्षेत्र को नाम प्रिाि कायानलय को पता सम्पकन  नं.   

आईओसी  
मसक्तकम मसलिढी इक्डियन आयल कपोिेिन मलममटेि, मसलिढी डिमिजनल अफिस, इक्डियन आयल िवन, परिवहन निि, 

मादटिािा - 734010, मसलिढी, पक्चचम बंिाल  

 
0353 - 4062604 

 


